
 

 

 

                                         
 

  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

DETERMINAZIONE  N° 68            DEL 30.03.2023 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 

 

REGISTRO GENERALE   N°  165        DEL 30.03.2023          

 

 

Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESE  PERSONALE  E  QUOTA  SPESE GENERALI   
ALLA   S.R.R.   MESSINA       PROVINCIA  SOCIETÀ CONSORTILE  S.P.A. QUOTA DI 
PERTINENZA DEL COMUNE DI NOVARA DI    SICILIA. PERIODO: APRILE 2023.        

              CIG:       

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

VISTA la deliberazione Consiliare n° 29 del 17.08.2012 con la quale in conformità al disposto della 
L.R. 9/2010 il Comune di Novara di Sicilia ha approvato lo schema di Atto Costitutivo e dello Statuto 
della Società "S.R.R. MESSINA PROVINCIA Società Consortile S.P.A"; 
 

VISTA la fattura n. 163/23 del 27/03/2023 assunta al protocollo dell’Ente in pari data al n. 2366, 
dell’importo di € 563,26 prodotta dalla S.R.R. Messina Provincia Società Consortile S.P.A relativa 
alle spese personale e generali dal 01.04.2023 al 30.04.2023; 
 

RITENUTO che occorre provvedere alla liquidazione dell'importo di € 563,26, per il pagamento delle 
spese personale e quota spese generali dal 01.04.2023 al 30.04.2023 nei confronti della "S.R.R. 
Messina Provincia" Società Consortile S.P.A con imputazione al Capitolo n. 10120317 – Art. n. 1 – 
Imp. n. 135 del Bilancio esercizio 2023, esecutivo; 
 

CHE quindi occorre procedere alla liquidazione della somma richiesta per garantire il regolare 
funzionamento della società consortile per la regolamentazione della gestione del servizio integrato 
dei rifiuti dal 01.04.2023 al 30.04.2023; 
 

VISTO il bilancio 2023, esecutivo; 
 

VISTO l’art. 183 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 
 

VERIFICATO: - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 
                         - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione  
                         amministrativa; 
                         - la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 



 

 

             - esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 
 

D E T E R M I N A  
 

La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

IMPEGNARE la somma di € 563,26 sul bilancio 2023, esecutivo al Capitolo n. 10120317 – Art. n. 1 
– Imp. n. 135;  
   

PROVVEDERE, per quanto in premessa, al versamento a saldo della somma di € 563,26, quali 
spese personale e quota spese generali posti a carico del Comune di Novara di Sicilia dal 
01.04.2023 al 30.04.2023; 
 

LIQUIDARE alla S.R.R. MESSINA PROVINCIA Società Consortile S.P.A. quota di  pertinenza del  
Comune di Novara di Sicilia la somma di € 563,26 a saldo della sopra citata fattura; 

  

DARE ATTO che tale adempimento costituisce esecuzione della deliberazione C.C. n° 29 del 
17.08.2012 adottato ai sensi della Legge Regionale 8 aprile 2010 n° 9; 

 

TRASMETTERE il presente Atto all’ufficio finanziario che provvederà ai controlli e ai riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali e all’emissione del mandato di pagamento. 

 
Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Fulvio   F.to TROVATO CATALFAMO MARIA LUCIA 
  

      

 

 

 

 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il 
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 
SI ATTESTA l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa sul bilancio 2023, esecutivo: 
Capitolo n. 10120317 – Art. n. 1 – Imp. n. 135.           
 

Novara di Sicilia, lì 30.03.2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 

 

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 30.03.2023 Al 13.04.2023 

 

 

Novara di Sicilia, lì  13.04.2023 

 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Maria Lucia Trovato Catalfamo   

    

 

 


